
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 162

1 Μαρτίου 2006

1485

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2280 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του υποτμήματος από Χθ 25+600 έως 30+ 
540 της ΕΘ.Ο. Χανιά − Κροκεές − Μονεμβάσια (μετά 
της παράκαμψης οικισμού Μακρυνάρας).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 

τ.Δ΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή−
των», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 του π.δ. της 
25/28.11.1929 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί κατασκευ−
ής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/32085/4.4.2005 Απόφαση του 
Υφυπουργού ΠΕΧΩ.ΔΕ εφαρμογής του άρθρου 1 του 
ν.653/1977 «περί υποχρεώσεως των παροδίων ιδιοκτη−
τών για την διάνοιξη Εθνικών Οδών».

4. Την υπ’ αριθμ. 131676/7.3.2003 κοινή υπουργική 
απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩ.ΔΕ − Υπουργού Γεωργίας 
− Υπουργού Πολιτισμού «περί έγκρισης περίβαλλοντι−
κών όρων».

5. Την υπ’ αριθμ. 720014/13.1.2006 βεβαίωση της Περι−
φέρειας Πελοποννήσου για την κάλυψη της δαπάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 141/17.1.2006 έγγραφο της Γενικής Δι−
εύθυνσης Περιφέρειας Πελοποννήσου μετά των συνημ−
μένων του από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του οδικού υποτμήματος της ΕΘ.Ο. Χανιά − Κροκεές 
− Μονεμβάσια (μετά της παράκαμψης οικισμού Μακρυ−
νάρας) από Χ.Θ. 25+600 έως ΧΘ. 30+540, έκτασης συνο−
λικού εμβαδού (158.324,81 Μ2) τετραγωνικών μέτρων που 
βρίσκεται εντός των ορίων του Δήμου Έλους του Νομού 
Λακωνίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο από 
1.6.2005 Κτηματολογικό Διάγραμμα και στον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Πελοποννήσου που έχει συντάξει ο Αγρον. 
Τοπογράφος − Μηχανικός Ιωάννης Χατζηνικολάου και 
έχει ελέγξει ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημοσίων 
Έργων/Περιφέρειας Πελοπονήσσου, Πολιτικός − Μηχα−
νικός Γεώργιος Κοκοσιούλης, στις 15.7.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι:

1) Βέργος Παρασκευάς του Ευθυμίου με αρ. ιδ. 46, 
2) Αντωνίου Δημοσθένης του Λεωνίδα με αρ. ιδ. 47, 3) 
Παπαλεκάκης Ιωάννης με αρ. ιδ. 48, κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Δημοσίου και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις της 
ΣΑΕ 0263 του ΠΕΠ 2000−2006 Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 653/1977 
όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 14 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:44:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1487



1488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1489

ΧΑΡΤΗΣ



1490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1491



1492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


